

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 26206

гр. София, 06.12.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 20
състав**, в закрито заседание на 06.12.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Светлана Димитрова

като разглежда дело номер **12086** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по реда на чл. 145 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс във вр. с чл. 84, ал. 3 от Закона за убежището и бежанците /ЗУБ/.

Образувано е по жалба на А. А. Ю. ,гражданин на Сирия, ЛНЧ [ЕГН], с адрес [населено място], [жк], [улица],ап.1,срещу решение № 12086 от 20.11.2024г. на председателя на Държавната агенция за бежанците при Министерски съвет(ДАБ-МС), с което на жалбоподателя е отказано предоставянето на статут на бежанец и хуманитарен статут.

В жалбата е обективизирано искане за назначаване на преводач от/на арабски език, предвид твърдението, че жалбоподателят не владее български език. Същото искане като основателно, при приложение на нормата на чл. 14, ал. 2 АПК, следва да бъде уважено.

С приложена към жалбата молба е направено искане за предоставяне на правна помощ по реда на чл. 25, ал. 1 от Закона за правната помощ (ЗПП) във вр. с чл. 21, т. 2 ЗПП.

Приложена е декларация от 27.11.2024г. за:

1. доходите на лицето и на неговото семейство;
2. имущественото състояние, удостоверено с декларация;
3. семейното положение;
4. здравословното състояние;
5. трудовата заетост;
6. възрастта;
7. други констатираны обстоятелства.

С оглед посоченото в декларацията, съдът намира, че жалбоподателят няма средства за заплащане на адвокатско възнаграждение. Налице са предпоставките на чл. 23, ал. 3 от ЗПП и на основание чл. 25, ал. 1 от ЗПП на жалбоподателя следва да бъде предоставена правна помощ във вид на процесуално представителство.

Така мотивиран съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ПРЕДОСТАВЯ ПРАВНА ПОМОЩ на А. А. Ю. ,гражданин на Сирия, ЛНЧ [ЕГН], с адрес [населено място], [жк], [улица],ап.1, във вид на процесуално представителство по адм. дело № 12086 по описа за 2024 г. на АССГ, до приключване на делото във всички съдебни инстанции.

ПРЕДУПРЕЖДАВА А. А. Ю. ,гражданин на Сирия, ЛНЧ [ЕГН], че на основание чл. 27, ал. 1 ЗПП е длъжен да уведоми незабавно Административен съд София-град за промени в декларираните обстоятелства, на които се основава предоставянето на помощта, като в противен случай за него ще възникне задължение да възстанови на Националното бюро за правна помощ направените разноски от момента на промяната.

ПРЕДУПРЕЖДАВА А. А. Ю. ,гражданин на Сирия, ЛНЧ [ЕГН], че ако е посочил неверни или непълни данни в молбата за правна помощ или не уведоми своевременно съда за промени в декларираните обстоятелства, на основание на основание чл. 90, ал. 1 и ал. 2 ГПК вр. с чл. 144 АПК, ще му бъде наложена глоба.

ДА СЕ ИЗПРАТЯТ на адвокатския съвет при Софийска адвокатска колегия преписи от настоящото определение ,от молбата на А. А. Ю. ,гражданин на Сирия, ЛНЧ [ЕГН], с адрес [населено място], [жк], [улица],ап.1, както и от представената декларация, за предоставяне на правна помощ,за определяне на адвокат от Националния регистър за правна помощ.

При извършена служебна проверка за редовност на оспорването, съдът приема, че жалбата е редовна и делото може да бъде насрочено в открито съдебно заседание, поради това на основание чл. 154, ал. 1 и чл. 157, ал. 1, пр. 2 АПК съдът

О П Р Е Д Е Л И:

Конституира като страни в производството:

Жалбоподател: А. А. Ю. ,гражданин на Сирия, ЛНЧ [ЕГН], с адрес [населено място], [жк], [улица],ап.1

Ответник: Председател на Държавната агенция за бежанците при Министерски съвет, с адрес в списъка по чл. 152,ал.3 АПК- [населено място], [улица]

За датата на съдебното заседание да се уведоми СГП.

Указва на жалбоподателя, че носи доказателствената тежест за установяване съществуването на фактите и обстоятелствата, обективирани в жалбата, във връзка с което следва да ангажира относими доказателства. На основание чл. 154, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК указва на жалбоподателя, че носи доказателствената тежест да установи фактите, на които основава своите искания и възражения и от които черпи благоприятни правни последици.

Указва на ответника, че носи доказателствената тежест за установяване съществуването на фактическите основания, посочени в обжалвания административен акт, както и изпълнението на законовите изисквания при издаването му - материалноправни и процесуалноправни, които са го мотивирали при неговото

постановяване.

Указва на страните, че на основание чл. 40, ал. 1 ГПК ако живеят или заминат за повече от един месец в чужбина, са длъжни да посочат лице в седалището на съда, на което да се връчват съобщенията – съдебен адресат, ако нямат пълномощник по делото в Република България. Същото задължение имат законният представител, попечителят и пълномощникът на страната. В случай, че страните не посочат съдебен адресат, всички съобщения се прилагат към делото и се смятат за връчени.

Указва на страните, че на основание чл. 41, ал. 1 ГПК ако отсъстват за повече от 1 месец от адреса, който е съобщен по делото или на който веднъж им е било връчено съобщение, са длъжни да уведомят съда за новия си адрес. Същото задължение имат законният представител, попечителят и пълномощникът на страната. При неизпълнение на това задължение всички съобщения се прилагат към делото и се смятат за връчени.

НАЗНАЧАВА на основание чл. 14, ал. 2 АПК преводач от/на арабски език, който да бъде уведомен за датата на насроченото открито съдебно заседание

НАСРОЧВА разглеждане на делото в открито съдебно заседание на 15.01.2025 г.- 10,30 часа, за когато да бъдат призовани страните и преводача.

Определението не подлежи на обжалване.

Препис от определението на основание чл. 138 АПК да се изпрати на страните.